PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa COTRAL
FUNDAÇOES LTDA para o item: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONDAGEM A
PERCUSSÃO (SPT), COM PREVISÃO DE PERFURAÇÃO DE 05 (CINCO FUROS). OS
SERVIÇOS DEVERÃO SEGUIR A ABN0T/NBR 6484/6502 E SERÃO EXECUTADOS EM
SEQUÊNCIA, POR UMA EQUIPE DE SONDAGEM, CONFORME NECESSIDADE E
ACESSIBILIDADE. A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO CONTARÁ COM FORNECIMENTO
DE PESSOAL ESPECIALIZADO DEVIDAMENTE REGISTRADO E EQUIPADO (EPI);
FORNECIMENTO DO RELATÓRIO EM ACORDO COM A NORMA VIGENTE; ATENDER
AO CREA, COM A DEVIDA EMISSÃO DE ART.

SANTANA DO DESERTO, 13 de julho de 2023

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br